
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 25.03.2015 г.   № 86 
 

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 70 - летию Победы в 

Великой Отечественной войне на территории Наволокского городского 

поселения 9 мая 2015 года 

 

 
В связи с приближающейся датой 70-ой годовщиной Победы в Великой 

Отечественной войне, отдавая долг великому подвигу старших поколений во 

второй мировой войне, Администрация Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района постановляет: 

 

1.Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных 70-летию 

победы в ВОВ на территории Наволокского городского поселения 9 мая 2015 

года (приложение № 1). 

2.Утвердить    состав    организационного    комитета   по    подготовке    и 

проведению праздничных мероприятий, посвященных 70-летию победы  в ВОВ 

на территории Наволокского городского поселения 9 мая 2015  года (приложение 

№2). 

3.Финансово-бухгалтерскому отделу профинансировать мероприятия за счет 

средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения.  

4.Привлечь к финансированию мероприятия организации и спонсоров. 

5.Просить директора ООО «Трансжилсервис» (Косарев А.Б.): 

- обеспечить работу транспорта, необходимого для подготовки и проведения 

праздничных мероприятий; 

- обеспечить размещение рекламных и праздничных аншлагов; 

- образовать   специальную   группу   по   уборке   территории   стадиона      в 

течение проведения праздничного мероприятия и после его завершения. 

6.Просить   начальника   Наволокского     участка   ОАО   «Объединенные 

электрические сети» Кустова Е.В.: 

- обеспечить   электроснабжение   митинга   у   Обелиска   и   торжественного 

мероприятия на городском стадионе. 

7.Просить начальника МО МВД России «Кинешемский» Пантелеева О.В.: 

- перекрыть     движение     транспорта     во     время     шествия     праздничной 

колонны от Администрации до Обелиска; 

- обеспечить     охрану     общественного     порядка     в     местах     проведения 

праздничных мероприятий; 



- обеспечить   охрану   места   сбора    и    проведения    праздничного    салюта 

(городской стадион). 

8.Просить начальника ПЧ-6 Каримова Р.Б. 

- обеспечить дежурство пожарной  машины  во время  сборки  и проведения 

праздничного салюта на городском стадионе. 

9.Заместителю        Главы    Администрации    Наволокского    городского 

поселения Кудриковой А.Л.: 

- организовать         выездную         торговлю         продовольственными  и 

промышленными товарами, работу открытых кафе. 

10.Не допускается розничная продажа   алкогольной продукции   в месте 

проведения   праздничных мероприятий   во время их проведения, а также в 

течение трех часов до начала и  трех часов после проведения указанных 

мероприятий. 

11.Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на 

заместителя Главы       Администрации       Наволокского       городского 

поселения   Кудрикову А.Л. 

12.Общий контроль подготовки и проведения праздничных мероприятий, 

посвященных 70 - летию Победы в Великой Отечественной войне в Наволокском 

городском поселении 9 мая 2015 года оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                       С.Б. Догадов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации Наволокского 

 городского поселения от 25.03.2015г. № 86 

План проведения 

праздничных мероприятий, посвященных 70-летию Победы в 
Великой Отечественной войне на территории Наволокского городского  

поселения 9 мая 2015 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Время 

проведения 

Ответственный 

1 Возложение цветов и венков, к 

памятникам и обелискам:  

- обелиск с. Первомайский  

- обелиск с. Октябрьский  

- памятник у школы №1 

- могила М.А. Мазурина  

- могила летчика  

- памятник Н.А. Вилкову 

 

 

- обелиск г. Наволоки 

 

 

 

9-00 

10-00 

10-00 

10-00 

10-00 

11-30 

 

 

по окончании 

митинга 

 

 

Догадов С.Б. 

Догадов С.Б. 

Смирнова Г.В. 

Маяковский М.В. 

Маяковский М.В. 

Кавин Н.О. 

Смирнова Н.А. 

 

Представители 

всех организаций и 

учреждений 

2 Почетный караул у обелиска с 11-30 Маяковский М.В. 

3 Зажжение огня Славы 11-00 Фомин О.А. 

4 Шествие колонны (все организации) 
от Администрации 

11-45 Кудрикова А.Л. 

5 Торжественная линейка у школы №1 10-00 Смирнова Г.В. 

6 Митинг с.Первомайский 9-00 Догадов С.Б. 

Виноградов М.И. 

7 Митинг с.Октябрьский (8 мая) 10-00 Догадов С.Б. 

8 Митинг г.Наволоки 12-00 Кудрикова А.Л. 

9 Торжественное мероприятие, 

посвященное 70 - летию Победы 

 в годы ВОВ (городской  

стадион) 

14-00 Кудрикова А.Л. 

Солодова И.Л. 



 

Приложение №2 

к постановлению Администрации Наволокского  

городского поселения от 25 .03.201 5г. № 86 

Организационный комитет по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвященных 70-летию, Победы в Великой Отечественной 

войне на территории Наволокского городского поселения 9 мая 2015 года 

Председатель оргкомитета 

Иванов Виктор Васильевич - Глава Администрации Наволокского 

городского поселения 

Члены оргкомитета: 

Туманова Людмила Игоревна - Глава Наволокского городского поселения 

Догадов Сергей Борисович - зам. Главы Администрации Наволокского 

городского поселения 

Шумилова Татьяна Николаевна – зам. Главы Администрации Наволокского 

городского поселения 

Кудрикова Альбина Леонидовна - зам. Главы Администрации Наволокского 

городского поселения 

Смирнова Надежда Андреевна - директор ООО «Дом-Сервис» 

Косарев Александр Борисович - директор ООО «Трансжилсервис» 

Солодова Ирина Леонидовна - директор МБУ «СО Наволокского 

городского поселения» 

Смирнова Галина Вениаминовна - депутат совета Наволокского 

городского поселения 

Галкина Мария Николаевна - директор Наволокского ДК 

 


